
1 

 

                     

 

   
Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI 
 
Area Affari Negoziali 
Dott.ssa Matteo Di Trani 
 

 

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, commi 1 e 2, lettera a) del decreto-legge 
16 luglio 2020, n. 76 convertito dalla legge 11 settembre 2020, n. 120 e come da ultimo 
modificato dall’art. 51 del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 convertito, con modificazioni, 
dalla legge 29 luglio 2021, n. 108 per la fornitura di n.2 pedane per la biblioteca di area 
economica – palestra Ex Gil (F15_2023). 
 

CIG: Z933B8F8A3 

 

     IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 20, comma 2, lettera c), dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia che 

attribuisce al Direttore generale l’esercizio dei poteri di spesa di propria competenza 

adottando le procedure e i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel rispetto delle 

norme amministrativo-contabili previste dalla legislazione vigente in materia e dal 

regolamento di ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

l’art. 1, commi 1 e 2, lettera a) e l’art 8 del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 

convertito dalla legge 11 settembre 2020, n. 120 e come da ultimo modificato dall’art. 

51 del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 convertito, con modificazioni, dalla legge 

29 luglio 2021, n. 108; 

PREMESSO che la struttura denominata “ex palestra GIL” è stata interessata da un intervento di 

riqualificazione funzionale finalizzato alla creazione di una biblioteca per l’area 

economica, in parte finanziato dalla Regione Puglia nell’ambito del POR FESR 

PUGLIA 2014-2020 Asse VI – Tutela dell’ambiente promozione delle risorse naturali 

e culturali Azione 6.7 – Interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio 

culturale. PROGETTO OASI – Biblioteche Open Access e Sistemi Innovativi; 

che, con D.D.G. n.237/2019, prot n.18846-X/4 del 10.05.20219 è stata aggiudicata la 

RDO n° 2156253 su MEPA per la fornitura, il  trasporto e l’installazione di un sistema 

antitaccheggio a radiofrequenza e etichette RFID per le esigenze del Sistema 

Bibliotecario, nell’ambito del progetto sopra indicato, alla Tirrenia S.R.L. a S.U., , con 

sede in Via J. Ruffini 2/1, 16128 Genova,  P.IVA 04494490156 

che con nota prot. 30412-VI/9 del 14.06.2023, la dott.ssa Isabella Tammone, 

responsabile dell’Area Sistema Bibliotecario, in vista dell’imminente apertura della 

Biblioteca, al fine di completare l’attrezzatura antitaccheggio, ha chiesto l’acquisto 

urgente di n. 2 pedane per il fissaggio delle antenne RFID al pavimento;  

 





2 

 

VISTO               e ritenuto congruo il preventivo prot. 30447-X/4 del 15.06.2023 acquisito per le vie brevi 

dalla dott.ssa Tammone dalla stessa Tirrenia, che per l’acquisto, il trasporto e il 

fissaggio delle pedane, prevede una spesa di € 800,00+IVA al 22% per ognuna di esse;  

            l’art. 125, co.1, lett e) del D.lgs. 50/2016 relativo all’ampliamento di forniture originarie; 

l’art. 1, commi 1 e 2, lettera a) del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 convertito dalla 

legge 11 settembre 2020, n. 120 e come da ultimo modificato dall’art. 51 del decreto-

legge 31 maggio 2021, n. 77 convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, 

 

DECRETA 

per quanto illustrato in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato:  

 

- di affidare ai sensi dell’art. 1, commi 1 e 2, lettera a) del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 convertito 

dalla legge 11 settembre 2020, n. 120 e come da ultimo modificato dall’art. 51 del decreto-legge 31 

maggio 2021, n. 77 convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, la fornitura e la 

posa in opera di n. 2 pedane per il fissaggio delle antenne RFID al pavimento, alla Tirrenia .R.L. a S.U. 

con sede in Via J. Ruffini 2/1, 16128 Genova,  P.IVA 04494490156, per un importo di € 1.600,00 oltre 

IVA al 22%. 

 

- la spesa complessiva, pari ad € 1.952, graverà sulla voce COAN 04.41.09.03 (Altre prestazioni e servizi 

da terzi) del budget di Ateneo 2023.                                                                                           

 
 

Il Direttore Generale 
           Dott.ssa Teresa Romei 

 
 
 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 
del D.Lgs. n. 82/2005 


		2023-06-21T12:22:16+0200
	TERESA ROMEI




